

# CV

Hugo Alexis Díaz Jiménez

## CRONICA PROFESIONAL

Soy Arquitecto de 26 años de edad, nacido en la Ciudad de Autlán de la Grana, Jalisco, con residencia actual en el Estado de Colima.

Mi experiencia laboral comenzó en inicios del 2015, desempeñándome como dibujante, arquitecto, diseño urbano (diseño de parques y jardines), supervisión de obra y gestión de proyectos arquitectónicos.

Diversas experiencias influyeron en mi desarrollo profesional, en 2013 llevé a cabo mi servicio social en IPCO (INSTITUTO DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA), realizando proyectos de carácter urbano por medio de la participación ciudadana.

En 2015 participé en un concurso interno a la carrera, para la conceptualización, diseño y modelado de un nuevo edificio para la carrera de arquitectura, posteriormente se abrió un nuevo concurso para el diseño de un edificio de Lenguas Internacionales, siendo seleccionada nuestra propuesta como 1er lugar.

## FORMACION ACADEMICA

*TECNICO EN DIBUJO 2008-2010*

Bachillerato Técnico No. 8 (U de C) Manzanillo, Col.

*ARQUITECTURA 2010-2015*

Instituto Tecnológico de Colima. Colima, Col.

*DISEÑO 2014-1015*

Especialidad de Diseño en Instituto Tecnológico de Colima. Colima, Col.

## EXPERIENCIA LABORAL

- 2010-2013: Dibujante y colaborador en Rocca Arquitecto
- 2014: Practicante en IPCO (INSTITUTO DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA), "Procesos participativos para el Diseño de Espacios Públicos"
- 2015: Practicas Profesionales en "Proyecto CECASA S.A de C.V."
- 2015-2016: Empleado en Proyecto CECASA:
  - Conceptualización, diseño, modelado y renderizado de proyectos arquitectónicos.
  - Supervisión y Control de obra.
  - Gestión de Proyectos Arquitectónicos.
- 2016-2019: ATRIUM-Studio ARQUITECTOS: Empresa y trabajo particular, dedicada al Diseño y Conceptualización Arquitectónica, Construcción, Modelado 3D, Presupuestos y Control de Obra.

AUTOCAD 

SKETCHUP 

LUMION 3D 

ARCHICAD 

PHOTOSHOP 

OFFICE 

CONOCIMIENTOS ESPECIFICIOS:

- Diseño y Representación Arquitectónica.
- Conceptualización.
- Supervisión y Control de Obra.
- Diseño de Interiores.
- Paisajismo.
- Remodelaciones.